
1 / 2 

 
 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Commissario Straordinario  classif.: I/10 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Organismo paritetico per l’innovazione - art. 6 del CCNL Funzioni Locali 

2019-2021. Individuazione dei nuovi componenti  
 
 
Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - Ufficio Gestione risorse umane, organizzazione, sviluppo e  
sicurezza 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’individuazione dei nuovi componenti dell’Organismo paritetico per 
l’innovazione, precedentemente costituito con decreto n. 79/2022, ai sensi dell’art. 6 del CCNL 
del personale del comparto Funzioni Locali relativo al triennio 2019-2021 

 
 

A seguito delle nuove nomine dirigenziali disposte con decreto del Commissario Straordinario 
n. 8 del 29 aprile 2024, si rende necessario aggiornare i nominativi dei componenti che 
rappresentano l’Ente in seno all’Organismo paritetico per l’innovazione di cui all’art. 6 del CCNL del 
personale del comparto Funzioni Locali 2019/2021. 

 
L’Organismo paritetico per l’innovazione è la sede in cui si attivano relazioni aperte e 

collaborative su progetti di organizzazione, innovazione, e miglioramento dei servizi (anche con 
riferimento alle politiche formative, al lavoro agile ed alla conciliazione dei tempi di vita e di lavoro) 
al fine di formulare proposte all’Ente o alle parti negoziali della contrattazione integrativa. 

 
Con il presente atto vengono, pertanto, di seguito individuati i componenti: 

Chiara Contin Dirigente pro-tempore dell'Area Amministrazione e contabilità 

Luca Furegon Dirigente pro-tempore dell'Area Tecnica competitività imprese 

Alessandro Rama Dirigente pro-tempore dell'Area Tecnica pagamenti diretti 

Francesco Rosa Dirigente pro-tempore dell'Area Gestione FESR 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 

i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale del 4 luglio 2023, n. 14; 
 
DATO ATTO che con deliberazione n. 370 del 4 aprile 2024 la Giunta regionale del Veneto ha 

conferito a Fabrizio Stella l'incarico di Commissario Straordinario dell'AVEPA, con decorrenza 16 
aprile 2024; 

 
VISTO il d.lgs. n. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle pubbliche amministrazioni; 
 



2 / 2 

VISTI i decreti del Direttore n. 227 del 28 dicembre 2018 di costituzione dell’Organismo 
paritetico per l’innovazione e n. 79 del 16 maggio 2022 di modifica dei membri nominati in 
rappresentanza dell’Ente; 

 
RICHIAMATO il CCNL del personale del comparto Funzioni locali sottoscritto il 16 novembre 

2022, ed in particolare l’art. 6 relativo all’Organismo paritetico per l’innovazione; 
 
VISTA la dichiarazione con cui il Dirigente dell’Area amministrazione e contabilità accerta il 

regolare svolgimento dell'istruttoria relativa alla formazione di questo decreto e ne attesta la 
conformità alla normativa vigente; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di individuare, per le motivazioni esposte in premessa, i seguenti componenti in rappresentanza 

dell’Ente in seno all’Organismo paritetico per l’innovazione di cui all’art. 6 del CCNL del 
personale del comparto Funzioni Locali 2019/2021: 

Chiara Contin Dirigente pro-tempore dell'Area Amministrazione e contabilità 

Luca Furegon Dirigente pro-tempore dell'Area Tecnica competitività imprese 

Alessandro Rama Dirigente pro-tempore dell'Area Tecnica pagamenti diretti 

Francesco Rosa Dirigente pro-tempore dell'Area Gestione FESR 

 
2. di informare le organizzazioni sindacali di cui all’articolo 7 comma 2 lett. b) del CCNL del 

personale del comparto Funzioni Locali 2019/2021. 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Fabrizio Stella 

(sottoscritto con firma digitale) 


